UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-VP Đồng Tháp, ngày     tháng   10  năm 2022

Về việc tăng cường kiểm soát các

hoạt động liên quan đến caffeine

Kính gửi: Các Đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 409/UBND-TCD-NC ngày 20 tháng 10 năm 2022

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường kiểm soát các hoạt động liên quan

đến caffenie (đính kèm văn bản).

Theo Thông báo của Bộ Công an, thời gian qua trên thế giới và khu vực, tình

trạng lạm dụng chất caffeine làm chất độn, để sản xuất ma túy dạng bánh, viên diễn

biến phức tạp, đặc biệt là ở khu vực Tam Giác Vàng. Nhằm phòng ngừa, ngăn

chặn, không để xảy ra tình trạng sử dụng chất caffeine làm chất độn, để sản xuất

chất ma túy trên địa bàn Tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các

đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền sâu rộng các văn bản quy phạm pháp luật liên

quan đến ma túy cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động nắm, nhất là

các chất, tiền chất ma túy mới, các phương thức thủ đoạn hoạt động của tội

phạm ma túy, hậu quả, tác hại của ma túy và hình thức xử lý, nhằm răn đe, giáo

dục, phòng ngừa chung.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động nắm tình hình liên quan đến

caffeine, tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm soát chặt chẽ caffeine, không

để lợi dụng vào mục đích bất hợp pháp, kiểm tra phát hiện, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm quy định về quản lý, sử dụng caffeine.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực

hiện; tập hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo về trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các P.Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP(MVương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-21T16:55:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-22T08:15:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-22T08:15:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-22T08:16:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!